
JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

 
Junák- svaz skautů a skautek ČR, 

středisko „Járy Kaštila“ 05 Prostějov, 
 
 

Sokolská 30, Prostějov, 796 01 
 

             výroční zpráva 2008 
 
 

   
 
 

... skauting pro život 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

 
 
Junák – svaz skautů a skautek ČR 
je dobrovolné, nezávislé a nepolitické občanské sdružení ve smyslu zákona 
83/90 Sb. sdružující své členy a členky bez rozdílu národnosti, náboženského 
vyznání, politického přesvědčení, rasy nebo jiných rozdílů. Se svými 44 000 členy 
je největším občanským sdružením dětí a mládeže v České republice. Je členem 
světových organizací skautek WAGGGS a skautů WOSM a hlásí se k jejich poslání, 
zásadám a metodám. Je dále členem organizace dospělých skautů ISGF. 

 
 
Poslání organizace. 
Posláním Junáka je podporovat rozvoj osobnosti dětí a mladých lidí, jejich 
duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních a tělesných schopností, aby byli 
po celý život připraveni plnit povinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, přírodě a 
celému lidskému společenství v souladu se zásadami stanovenými zakladateli 
skautského hnutí. 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

 

 
 
 
 
Složení členské základny okresu Prostějov 
 
 
Skautských středisek: 5 
Celkem oddílů:  16 
Celkem členů:  309 
 
 
 
 
 
 
Střediska okresu Prostějov: 
 
Prostějov   - Středisko „Děti přírody“, Šmeralova ul. 
   - Středisko „Pelikáni“, Vápenice 21 
   - Středisko „Járy Kaštila“, Sokolská 30 
Kostelec na Hané   - Středisko „Petra Bezruče“ 
Konice   - Středisko Konice 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

Přehled činnosti okresního, krajského a 
celostátního charakteru za rok 2008. 

 
 

- Březen 2008 – Velikonoční skautské kuřátko – tento druh sbírkové akce 
vznikl v Prostějově a rozšířil se po celé republice. V Prostějově se v roce 2008 
vybralo cca 26 000,- korun. Nejvýznamnější sbírka v rámci projektu Pomozte 
dětem. 

 
- Duben 2008. – Okresní kolo Závodu Vlčat a Světlušek – Lesopark Hloučela. 

Účastnilo se 13 hlídek vlčat a světlušek. Do krajského kola postoupily hlídky ze 
středisek Kostelec NH, Konice a „Děti přírody“. 

 
- Květen 2008  – účast na Bambiriádě – prezentace organizace  
 

- KLÍČ celostátní jamboree – Setkaní českých skautů v Plzni 
 
- Červen 2008 – Krajské kolo Závodu Vlčat a Světlušek – účast vítězných hlídek 

okresního kola 
 
- Léto 2008 – pořádány 4 letní tábory pro členy středisek 
 
- Celoroční akce Prostějovští skauti dětem – realizace jednotlivých akcí pro 

prostějovské děti a mládež (Karneval, Floorbal, výtvarná odpoledne, Herní klub, 
Hon na Široka, turnaj v RINGO) 

 
- Listopad 2008 – Zádušní mše za zemřelé skauty 
 

- Prosinec 2008 - Betlémské světlo – každoroční předání Betlémského světla 
veřejnosti, do kostelů a nemocnic. Účastnila se všechna střediska. 

 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

Jako každý rok, i letos jsme pořádali i 15-ti denní letní stanový tábor, který měl 37 
účastníků. 
 Naše středisko zorganizovalo akci pro veřejnost ( Hon na Široka ). 
Členové našeho střediska se v letošním roce zúčastnili nebo pomáhali organizovat 
několik celostátních akcí (Elixír, Klíč, Mikulášský seminář) 
 Dále pořádá každý týden florbalový trénink nejen pro skauty našeho okresu 
ale i veřejnost. 
 Za rok 2008 jsme zaznamenali úbytek o cca  30 členů na celém středisku, 
neboť zanikl jeden z oddílů. 
 Během roku 2008 jsme splnili celkové požadavky na rekonstrukci klubovny na 
Sokolské ulici, které nám stanovil MěÚ Prostějov. 
 
Získané činovnické kvalifikace: 
Miroslava Zaťková – Vůdcovský kurs 
Milan Kalčík - Čekatelský kurs 
 
Zahájené činovnické kvalifikace 
Dana Leharová – Čekatelský kurs 
Tomáš Kaldčík – Vůdcovský kurs 

 
Seznam akcí za letošní rok. 

 

25.-27.1.2008 Elixír 
Vzdělávací akce pro činovníky 
oddílů 

1.-3.2.2008 Výprava Libina Vícedenní výprava vlčat 
9.2.2008 Delfínci v Lázních Jednodenní akce skautek 

10.2.2008 Zdravotnický kurs - Hodonín Vzdělávací akce 
11.2.2008 celodenní výprava Punkevní jeskyně 

12.2.2008 Cákání v Lázních 
Jednodenní akce pro světlušky 
a vlčata 

22.-24.2.2008 Zdravotnický kurs - Šlapanice Vzdělávací akce 

29.2.-2.3.2008 Křenůvky 
Vícedenní výprava roverů a 
rangers 

14.-16.3.2008 Lanškroun Vícedenní výprava skautů 

21.3.2008 
Brigáda na klubovně (bourání a 
umývání oken)   

21.3.2008 Filmový večírek 
Jednodenní akce pro rovery a 
rangers 

29.3.2008 celodenní výprava   

28.-30.3.2008 Kruh 
Setkání absolventů lesních 
kurzů Velké Moravy 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

4.-6.4.2008 Vlk - Stříbrná řeka 

Zahajovací víkend 
vůdcovského kurzu 
(vzdělávání činovníků) 

11.-13.4.2008 Helfštýn 
Vícedenní celostředisková 
výprava 

18.4.-19.4.2008 účast na akci Noční Konice   
19.4.2008 BigAction 24 hodin kolektivních sportů 

26.4.2008 ZVaS 
Závod družin z Prostějovského 
okresu 

30.4.-4.5.2008 Klíč 2008 Národní jamboree v Plzni 
8.5.2008 Liškyjáda  Akce pro veřejnost 

22.-25.5.2008 Bambiriáda Prezentace organizace 

24.5.2008 Turnaj v ringu - 10.ročník 
Vícedenní výprava pro 
sportovce 

31.5.2008 celodenní výprava na kolech   
7.6.2008 Svatba Áji a Smurfa   

13.-15.6.2008 Výprava na Baldovec (velbloudi) 
Vícedenní výprava vlčat se 
šátkováním 

14.6.2008 farní den   

20.-22.6.2008 Baldovec aneb jak postavili teepee 

Vícedenní výprava zaměřená 
na správné a bezproblémové 
stavění teepee 

2.7.2008 Brigáda - šití teepee před táborem   
11.-13.7.2007 Předtáborový puťák / Stavění tábora   
13.-27.7.2016 Tábor   

19.7.-31.7.2008 letní tábor   
29.7.2008 Brigáda - šití teepee po táboře   

29.-30.7.2008 Brigáda v klubovně   
31.7.-1.8.2008 LAN - párty   
22.-24.8.2008 Bourání tábora   

27.8.2008 Brigáda v klubovně (úklid půdy)   
28.8.2008 Brigáda v klubovně (malování)   

30.8.2008 
Brigáda v klubovně (odvoz dřeva a 
úklid)   

5.9.2008 Kino (Máj) 
Jednodenní akce pro rovery a 
rangers 

12.-13.9.2008 HELP 1998 Polní hra  
13.9.2008 Autosalon Olomouc Jednodenní výprava skautů 

19.-20.9.2008 Přespání v klubovně Předání nových stezek 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

skautkám 

20.9.2008 celodenní výprava   

26.-28.9.2008 Vinobraní v Hrušovanech 
Vícedenní výprava roverů a 
rangers 

28.9.2008 
Seminář na seznámení s novým 
programem Vzdělávací akce pro vůdce 

4.10.2008 Brigáda v klubovně   
10.10.2008 Široko Tradiční městská hra 
11.10.2008 Brigáda v klubovně (natírání)   
12.10.2008 celodenní výprava   
18.10.2008 Drakiáda Ptenský drakolet 

24.10.-26.10.2008 3.denní výprava chata Rádíčko   
1.11.2008 Halloveenský večer   

7.11.2008 Turnaj v deskových hrách 
Jednodenní akce pro světlušky, 
skautky a vlčata 

8.11.2008 
Přečerpávací elektrárna Dlouhé 
Stráně Exkurze pro rovery a rangers 

8.11.2008 
Mezinárodní setkání skautských 
sběratelů   

21.-23.11.2008 Baldovec-pozimně zimní výprava Vícedenní výprava skautů 

14.-17.11.2008 Elixír 
Vzdělávací akce pro činovníky 
oddílů 

29.11.2008 celodenní výprava   
5.-7.12.2008 Mikulášský seminář Vzdělávací akce 

13.12.2008 Vánoční večer Ptení 
19.12.2008 Besídka Vánoční setkání družin 
20.12.2008 Betlémské světlo Ptení Stražisko 

 
 
 
 
 



JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR.¨ 
Středisko „Járy Kštila“ Prostějov 

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR – ASSOCIATION OF SCOUTS AND GUIDES OF THE CZECH REPUBLIC            

 

 
Seznam sponzorů, dárců a lidí podporující naši činnost a 

činnost ORJ v roce 2008 
 
 
 
 

- Město Prostějov 

- Astorie a.s., výhradní partner Kooperativa pojišťovny a.s. VIG a 

Pojišťovny České spořitelny, a.s. 

- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

  
 


